
 
 
 

 

 

 

 

 

Gebühren für Kindergarten und Kinderkrippe 

St. Nikolaus Binswangen ab 2024/2025 
 

 

 

Kindergarten  Buchungszeiten 
01.09.2024  3 - 4 Std. 4 - 5 Std. 5 – 6 Std.  
 1.Kind 131,50 € 140,00 € 157,00 €  
 2.Kind 131,50 € 140,00 € 157,00 €  
 3.Kind frei 

zuzüglich Spielgeld 5,00 € pro Kind 
 

 

Kinderkrippe     Buchungszeiten 
01.09.2024  2 – 3 Std. 3 – 4 Std. 4 – 5 Std. 5 – 6 Std. 6 – 7 Std. 
 1.Kind 157,00 € 170,50 € 184,50 € 205,00 € 217,50 € 
 2.Kind  157,00 € 170,50 € 184,50 € 205,00 € 217,50 € 
 3.Kind frei 

zuzüglich Spielgeld 5,00 € pro Kind 
 

Gebührendynamisierung: 
 Die Gebühren werden jährlich ab Beginn des Kindergarten-/Krippenjahres  

um 3 % aufgerundet auf 0,50 € erhöht. 
 

 2. Kind keine Ermäßigung 
 

 3. Kind frei Kindergarten und Kinderkrippe – Die Gebühren werden beim 
ältesten Kind erlassen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pfarrgasse 1 

86637 Wertingen 

Tel: 08272/2053 

Fax: 08272/9047 

www.pg-wertingen.de 

st.martin.wertingen@bistum-augsburg.de 


